



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2017 г.

№ 616-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа в сфере социальной
реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства
и психотропные вещества в немедицинских целях**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа в сфере социальной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 21 июня 2017 года № 616-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа в сфере социальной
реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства
и психотропные вещества в немедицинских целях

1. В Положении о департаменте по науке и инновациям Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 июня 2012 года № 484-П:

1.1. в пункте 1.1 слова «и ресоциализации наркопотребителей» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

1.2. абзац четвертый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«- государственного казенного учреждения автономного округа «Центр внедрения инновационных технологий реабилитации»».

2. В государственной программе Ямало-Ненецкого автономного округа «Развитие научной, научно-технической и инновационной деятельности на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1096-П:

2.1. в паспорте Государственной программы:

2.1.1. позицию, касающуюся показателей Государственной программы, изложить в следующей редакции:

«

Показатели Государственной программы	1. Увеличение к 2020 году внутренних затрат на исследования и разработки в 2 раза по отношению к 2011 году. 2. Повышение к 2018 году средней заработной платы научных сотрудников государственных учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа до 200% от средней заработной платы в Ямало-Ненецком автономном округе. 3. Увеличение доли организаций, осуществлявших технологические инновации, к 2020 году в 1,3 раза относительно уровня 2011 года. 4. Повышение доли затрат окружного бюджета на научную и инновационную деятельность к 2020 году до 2%. 5. Доля лиц, не потребляющих наркотические средства
--	---

	и психотропные вещества более 2 лет, в общем числе лиц, потреблявших наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, завершивших программы социальной реабилитации
--	--

2.1.2. позицию, касающуюся подпрограмм Государственной программы, изложить в следующей редакции:

«

Подпрограммы Государственной программы	<ol style="list-style-type: none"> 1) подпрограмма 1 «Развитие научной и научно-технической деятельности»; 2) подпрограмма 2 «Развитие научной деятельности в области археологии»; 3) подпрограмма 3 «Развитие инновационной деятельности»; 4) подпрограмма 4 «Развитие социальной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»; 5) подпрограмма 5 «Обеспечение реализации Государственной программы»
--	--

»;

2.1.3. позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации Государственной программы, изложить в следующей редакции:

«

Ожидаемые результаты реализации Государственной программы	<ol style="list-style-type: none"> 1) увеличение к 2020 году внутренних затрат на исследования и разработки в 2 раза по отношению к 2011 году; 2) повышение к 2018 году средней заработной платы научных сотрудников государственных учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа до 200% от средней заработной платы в Ямало-Ненецком автономном округе; 3) увеличение доли организаций, осуществлявших технологические инновации, к 2020 году в 1,3 раза относительно уровня 2011 года; 4) повышение доли затрат окружного бюджета на научную и инновационную деятельность к 2020 году до 2%; 5) увеличение доли лиц, не потребляющих наркотические средства и психотропные вещества более 2 лет, в общем числе лиц, потреблявших наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, завершивших программы социальной реабилитации, к 2020 году до 30%
---	---

»;

2.2. абзац четырнадцатый раздела II изложить в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы 4 «Развитие социальной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях» (далее – Подпрограмма 4) направлены на достижение задачи по формированию регионального сегмента национальной системы социальной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях.

2.3. таблицу М-5 раздела III изложить в следующей редакции:

«Таблица М-5

5. Доля лиц, не потребляющих наркотические средства и психотропные вещества более 2 лет, в общем числе лиц, потреблявших наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, завершивших программы социальной реабилитации		
Единица измерения	%	
Определение показателя	Отношение количества лиц, не потребляющих наркотические средства и психотропные вещества более 2 лет, к общему числу лиц, потреблявших наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, завершивших программы социальной реабилитации	
Алгоритм формирования показателя	$ДЛ = КЛНН * 100 / ОЧЛ$	
Наименование и определение базовых показателей	Буквенное обозначение в формуле расчета	Условием выполнения показателя является достижение показателя.
Доля лиц	ДЛ	При выполнении указанного условия показатель считается выполненным (100%), в противном случае – невыполненным
Количество лиц, не потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях более 2 лет	КЛНН	
Общее число лиц, потреблявших наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, завершивших программы социальной реабилитации	ОЧЛ	
Источник информации для расчета (определения) показателя	Департамент по науке и инновациям автономного округа	

показателя	
------------	--

»;

2.4. в абзаце шестом раздела V слова «и ресоциализации» исключить;

2.5. в разделе II подпрограммы 3 «Развитие инновационной деятельности»:

2.5.1. в абзаце тридцать втором слова «ГАУ ЯНАО «ЦВИТР» заменить словами «ГКУ ЯНАО «ЦВИТР»;

2.5.2. в графе 2 таблицы 5:

2.5.2.1. в пункте 4 слова «ГАУ» заменить словами «ГКУ»;

2.5.2.2. в пункте 11 слова «ГАУ» заменить словами «ГКУ»;

2.5.2.3. в пункте 16 слова «ГАУ» заменить словами «ГКУ»;

2.6. в подпрограмме 4 «Развитие социальной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»:

2.6.1. в наименовании слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.2. в паспорте Подпрограммы 4:

2.6.2.1. позицию, касающуюся задач Подпрограммы 4, изложить в следующей редакции:

«

Задача Подпрограммы 4	формирование регионального сегмента национальной системы социальной реабилитации лиц, осуществляющих потребление наркотических средств и психотропных веществ в немедицинских целях
-----------------------	---

»;

2.6.2.2. позицию, касающуюся показателей Подпрограммы 4, изложить в следующей редакции:

«

Показатели Подпрограммы 4	1. Количество мест круглосуточного пребывания в организациях, входящих в региональный сегмент национальной системы социальной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях. 2. Число лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, ежегодно включаемые в реализуемые организациями, входящими в региональный сегмент национальной системы социальной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, в программы социальной реабилитации
---------------------------	---

»;

2.6.2.3. позицию, касающуюся мероприятий Подпрограммы 4, изложить в следующей редакции:

«

<p>Мероприятия Подпрограммы 4</p>	<p>основные мероприятия:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Создание, развитие и обеспечение деятельности инфраструктуры в области социальной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях. 2. Создание системы выявления и мотивирования лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, к участию в программах социальной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях <p>мероприятия, реализуемые за счет обеспечивающей подпрограммы:</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. Нормативное, правовое и методическое обеспечение в сфере социальной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях. 4. Разработка и реализация мероприятий, связанных с вопросами управления подведомственными учреждениями
---------------------------------------	---

»;

2.6.2.4. позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации Подпрограммы 4, изложить в следующей редакции:

«

<p>Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 4</p>	<ul style="list-style-type: none"> - увеличение количества мест круглосуточного пребывания в организациях, входящих в региональный сегмент национальной системы социальной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, до 40; - увеличение числа лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, ежегодно включаемых в программы социальной реабилитации, реализуемые организациями, входящими в региональный сегмент национальной системы социальной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, до 100
---	--

»;

2.6.3. в разделе I:

2.6.3.1. в наименовании слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.3.2. в абзаце втором слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.3.3. в абзаце третьем слова «ресоциализация лиц, осуществляющих незаконное потребление наркотических средств и/или психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

2.6.3.4. в абзаце четвертом слова «ресоциализации лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств и/или психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

2.6.3.5. в абзаце шестом слова «и ресоциализации» в соответствующих падежах исключить;

2.6.3.6. в абзаце седьмом слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.3.7. абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Социальная реабилитация наркопотребителей как организованная система с устойчивой государственной поддержкой является новым направлением в автономном округе, новой технологией. Подведомственное департаменту по науке и инновациям автономного округа государственное казенное учреждение автономного округа «Центр внедрения инновационных технологий реабилитации» определено постановлением Правительства автономного округа от 17 июля 2015 года № 634-П Координационным центром по социальной реабилитации наркопотребителей (далее – ГКУ ЯНАО «Центр внедрения инновационных технологий реабилитации», Координационный центр).»;

2.6.3.8. в абзаце девятом слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.3.9. в абзаце десятом слова «и ресоциализации» в соответствующих падежах исключить;

2.6.4. в разделе II:

2.6.4.1. в абзаце четвертом слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.4.2. в абзаце пятом слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.4.3. в абзаце седьмом слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.4.4. в абзаце девятом слова «и ресоциализации» в соответствующих падежах исключить;

2.6.4.5. в абзаце десятом слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.4.6. в абзаце одиннадцатом слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.4.7. в абзаце двенадцатом слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.4.8. в абзаце тринадцатом слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.4.9. в абзаце четырнадцатом слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.4.10. в абзаце шестнадцатом слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.4.11. в абзаце семнадцатом слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.4.12. в абзаце девятнадцатом слова «и ресоциализации» исключить; аббревиатуру «ГАУ» заменить аббревиатурой «ГКУ»;

2.6.4.13. в графе 2 таблицы 6:

2.6.4.13.1. в пункте 1 слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.4.13.2. в пункте 4 аббревиатуру «ГАУ» заменить аббревиатурой «ГКУ»;

2.6.4.13.3. в пункте 6 слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.4.13.4. в пункте 8 аббревиатуру «ГАУ» заменить аббревиатурой «ГКУ»;

2.6.4.13.5. в пункте 9 слова «и ресоциализации лиц, осуществляющих незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

2.6.4.13.6. в пункте 11 аббревиатуру «ГАУ» заменить аббревиатурой «ГКУ»;

2.6.4.13.7. в пункте 12 слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.4.13.8. в пункте 15 слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.4.13.9. в пункте 18 слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.4.13.10. в пункте 21 слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.5. в методике по расчету показателей Подпрограммы 4 раздела III:

2.6.5.1. в пункте 1 слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.5.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

2. Число наркопотребителей, ежегодно включаемых в программы социальной реабилитации наркопотребителей, реализуемые организациями, входящими в региональный сегмент национальной системы		
Единица измерения	Ед.	
Определение показателя	Значение определяется количеством лиц, потребляющих ПАВ, включаемых в программы социальной реабилитации наркопотребителей	
Алгоритм формирования показателя	Фактическое Кл	
Наименование и определение базовых показателей	Буквенное обозначение в формуле расчета	Условием выполнения показателя является достижение показателя.
Количество наркопотребителей, ежегодно включаемых в реализуемые организациями, входящими в региональный сегмент национальной системы программы социальной реабилитации наркопотребителей	Кл	При выполнении указанного условия показатель считается выполненным (100%), в противном случае – невыполненным
Источник информации для расчета (определения) показателя	Департамент по науке и инновациям автономного округа	

»;

2.6.6. в разделе V:

2.6.6.1. в абзаце втором слова «и ресоциализации» исключить;

2.6.6.2. в абзаце третьем слова «и ресоциализации» исключить;

2.7. в графе 2 приложения № 1:

2.7.1. в пункте 5 аббревиатуру «ГАУ» заменить аббревиатурой «ГКУ»;

2.7.2. в пункте 18 аббревиатуру «ГАУ» заменить аббревиатурой «ГКУ»;

2.7.3. в пункте 21 слова «и ресоциализации наркопотребителей» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

2.7.4. в пункте 24 аббревиатуру «ГАУ» заменить аббревиатурой «ГКУ»;

2.8. в графе 2 приложения № 2:

2.8.1. в пункте 8 слова «и ресоциализации» исключить;

2.8.2. в пункте 34 слова «и ресоциализации» исключить;

2.8.3. в пункте 36 слова «и ресоциализации лиц, осуществляющих незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества»;

2.8.4. в пункте 37 слова «и ресоциализации» исключить;

2.8.5. в пункте 38 слова «и ресоциализации» исключить.

3. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 09 июля 2015 года № 623-П «Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационного отбора некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере социальной реабилитации и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств, психотропных веществ»:

3.1. в наименовании слова «и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

3.2. в пункте 1 слова «и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

3.3. В Положении о порядке проведения квалификационного отбора некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере социальной реабилитации и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств, психотропных веществ, утвержденном указанным постановлением:

3.3.1. в наименовании слова «и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

3.3.2. в пункте 1 слова «и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

3.3.3. в пункте 2 слова «и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

3.3.4. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Квалификационный отбор проводится в целях создания регионального сегмента Национальной системы комплексной реабилитации потребителей наркотиков, выявления и мотивирования потребителей наркотиков к участию в программах комплексной реабилитации и ресоциализации на основе государственно-общественного партнерства.»;

3.3.5. в пункте 4 слова «и ресоциализации» исключить;

3.3.6. в пункте 6 слова «и ресоциализации» исключить;

3.3.7. в пункте 9 слова «и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

3.3.8. в подпункте 10.1 пункта 10 слова «и ресоциализации лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

3.3.9. в абзаце третьем пункта 22 слова «и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

3.3.10. в пункте 23 слова «и ресоциализации» исключить;

3.3.11. в наименовании раздела IV слова «и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

3.3.12. пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. На основании решения межведомственной комиссии о включении реабилитационной организации в региональный сегмент Национальной системы комплексной реабилитации потребителей наркотиков в течение 7 рабочих дней с момента оформления протокола заседания межведомственной комиссии департамент оформляет приказ о включении сведений о реабилитационных организациях, прошедших квалификационный отбор, в реестр некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере социальной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях (далее – реестр).»;

3.3.13. в пункте 35 слова «и ресоциализации» исключить;

3.3.14. в пункте 36 слова «и ресоциализации» исключить;

3.3.15. в приложении № 1 к Положению:

3.3.15.1. в нумерационном заголовке слова «и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

3.3.15.2. в наименовании слова «и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

- 3.3.15.3. в наименовании раздела I слова «и ресоциализации» исключить;
- 3.3.15.4. в пункте 1 графы 3 слова «и ресоциализации» исключить;
- 3.3.15.5. в графе 2:
 - 3.3.15.5.1. в пункте 4 слова «и ресоциализации наркозависимых лиц, оказание социальных услуг по реабилитации наркозависимых» заменить словами «потребителей наркотиков»;
 - 3.3.15.5.2. в пункте 5 слова «и ресоциализацию» исключить;
 - 3.3.15.5.3. в пункте 6 слова «и ресоциализации» исключить;
 - 3.3.15.5.4. в пункте 11 слова «и ресоциализации» исключить;
 - 3.3.15.5.5. в пункте 12 слова «и ресоциализации» исключить;
- 3.3.15.6. в наименовании раздела II слова «и ресоциализации» исключить;
- 3.3.15.7. в графе 2:
 - 3.3.15.7.1. в пункте 19 слова «и ресоциализации» исключить;
 - 3.3.15.7.2. в пункте 22 слова «и ресоциализации» исключить;
- 3.3.15.8. в пункте 23 графы 3 слова «и ресоциализации» исключить;
- 3.3.15.9. в графе 2:
 - 3.3.15.9.1. в пункте 34 слова «и ресоциализации» исключить;
 - 3.3.15.9.2. в пункте 36 слова «и ресоциализации» исключить;
- 3.3.15.10. в наименовании раздела III слова «и ресоциализации» исключить;
- 3.3.15.11. в графе 2:
 - 3.3.15.11.1. в пункте 37 слова «и ресоциализации» исключить;
 - 3.3.15.11.2. в пункте 45 слова «и ресоциализации» исключить;
- 3.3.16. в приложении № 2 к Положению:
 - 3.3.16.1. в нумерационном заголовке слова «и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;
 - 3.3.16.2. в наименовании слова «и ресоциализации лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;
- 3.3.17. в приложении № 3 к Положению:
 - 3.3.17.1. в нумерационном заголовке слова «и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;
 - 3.3.17.2. в наименовании слова «и ресоциализации лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях».
- 4. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 июля 2015 года № 634-П «О Координационном центре в области социальной реабилитации и ресоциализации лиц, незаконно потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»:

4.1 в наименовании слова «и ресоциализации лиц, незаконно» заменить словом «лиц,»;

4.2. в пункте 1 слова «и ресоциализации лиц, незаконно» заменить словом «лиц,»;

4.3. в пункте 2 слово «автономное» заменить словом «казенное»;

4.4. в пункте 3:

4.4.1. в абзаце втором слова «и ресоциализации лиц, незаконно» заменить словом «лиц,»;

4.4.2. в абзаце третьем слова «и ресоциализации лиц, незаконно» заменить словом «лиц,»;

4.4.3. в абзаце четвертом слова «и ресоциализации лиц, незаконно» заменить словом «лиц,»;

4.4.4. в абзаце пятом слова «и ресоциализации лиц, незаконно» заменить словом «лиц,»;

4.4.5. в абзаце шестом слова «и ресоциализации лиц, незаконно» заменить словом «лиц,»;

4.4.6. в абзаце седьмом слова «и ресоциализации незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

4.4.7. в абзаце восьмом слова «и ресоциализации потребителей наркотиков» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

4.4.8. в абзаце девятом слова «незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» заменить словами «потребления наркотических средств и психотропных веществ в немедицинских целях»;

4.4.9. в абзаце одиннадцатом слова «и ресоциализации наркопотребителей» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

4.4.10. в абзаце двенадцатом слова «и ресоциализации наркопотребителей» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях».

5. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 августа 2015 года № 792-П «О межведомственной комиссии по проведению квалификационного отбора реабилитационных организаций, осуществляющих деятельность в сфере социальной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков»:

5.1. в наименовании слова «и ресоциализации потребителей наркотиков» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

5.2. в преамбуле слова «и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

5.3. в пункте 1 слова «и ресоциализации потребителей наркотиков» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

5.4. в пункте 2:

5.4.1. в абзаце втором слова «и ресоциализации потребителей наркотиков» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

5.4.2. в абзаце третьем слова «и ресоциализации потребителей наркотиков» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

5.5. в приложении № 1, утвержденном указанным постановлением:

5.5.1. в наименовании слова «и ресоциализации потребителей наркотиков» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

5.5.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Межведомственная комиссия по проведению квалификационного отбора реабилитационных организаций, осуществляющих деятельность в сфере социальной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях (далее – комиссия), является коллегиальным органом, образованным в целях проведения квалификационного отбора некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере социальной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях (далее – квалификационный отбор, потребители наркотиков), в соответствии с установленными критериями и методами оценки некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере социальной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях (далее – реабилитационные организации).»;

5.5.3. в пункте 1.2 слова «и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств, психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

5.5.4. в пункте 1.3 слова «и ресоциализации» исключить;

5.5.5. в пункте 3.1:

5.5.5.1. в абзаце четвертом слова «и ресоциализации» исключить;

5.5.5.2. в абзаце пятом слова «и ресоциализации» исключить;

5.6. в приложении № 2, утвержденном указанным постановлением:

5.6.1. в наименовании слова «и ресоциализации потребителей наркотиков» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;

5.6.2. в позиции «представитель Координационного центра по социальной реабилитации и ресоциализации лиц, незаконно потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях (по согласованию)» слова «и ресоциализации лиц, незаконно» заменить словом «лиц».

6. В графе 2 детализированного перечня мероприятий подпрограмм государственной программы Ямало-Ненецкого автономного округа «Развитие научной, научно-технической и инновационной деятельности на 2014 – 2020 годы» на 2017 год, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 января 2017 года № 45-П:

- 6.1. в пункте 6 аббревиатуру «ГАУ» заменить аббревиатурой «ГКУ»;
- 6.2. в пункте 101 слова «и ресоциализации» исключить;
- 6.3. в пункте 104 аббревиатуру «ГАУ» заменить аббревиатурой «ГКУ»;
- 6.4. в пункте 105 слова «и ресоциализации» исключить;
- 6.5. в пункте 107 аббревиатуру «ГАУ» заменить аббревиатурой «ГКУ»;
- 6.6. в пункте 108 слова «и ресоциализации лиц, осуществляющих незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ» заменить словами «лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»;
- 6.7. в пункте 109 аббревиатуру «ГАУ» заменить аббревиатурой «ГКУ»;
- 6.8. в пункте 110 аббревиатуру «ГАУ» заменить аббревиатурой «ГКУ»;
- 6.9. в пункте 111 аббревиатуру «ГАУ» заменить аббревиатурой «ГКУ»;
- 6.10. в пункте 112 аббревиатуру «ГАУ» заменить аббревиатурой «ГКУ»;
- 6.11. в пункте 116 слова «и ресоциализации» исключить;
- 6.12. в пункте 117 слова «и ресоциализации лиц, незаконно» заменить словом «лиц,»;
- 6.13. в пункте 120 слова «и ресоциализации» исключить;
- 6.14. в пункте 121 слова «и ресоциализации лиц, незаконно» заменить словом «лиц,»;
- 6.15. в пункте 127 аббревиатуру «ГАУ» заменить аббревиатурой «ГКУ».

7. В пункте 2 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 февраля 2017 года № 63-П «О создании государственного казенного учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа путем изменения типа существующего государственного автономного учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Центр внедрения инновационных технологий реабилитации» слова «и ресоциализации лиц, незаконно» заменить словом «лиц,».